
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 515 del 20-08-2024 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 127 DEL 20-08-2024 
 
 
 

Oggetto: Acquisto buoni pasto elettronici per dipendenti - Adesione ad Accordo 
Quadro 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  venti del mese di agosto, il Responsabile del servizio Di 
Vittorio Priscilla 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso: 
 
-che con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 28.07.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2024/2026;  
 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.30 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2024/2026;  
 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 ai sensi dell’art 151 del 
D.Lgs 267/2000 e dell’art 10 del D.Lgs 118/2011;  
 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 29.01.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO) 
2024/2026, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito in Legge n. 131/2021;  
 



2 

VISTO l’art. 1 comma 7 del Decreto Legge n. 95/2012 e il D.M. del 22/12/2015 che 
individuano le categorie merceologiche il cui approvvigionamento è obbligatorio 
attraverso convenzioni o accordi quadro messi a disposizione dal Consip S.p.A. e 
specificatamente: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, 
combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, buoni pasto, sia 
cartacei sia elettronici; 
 
RILEVATO che in data 27/11/2023 Consip SpA ha reso disponibile sul proprio sito 
www.acquistinretepa.it il nuovo Accordo Quadro per la fornitura di “Buoni Pasto ed. 
10 – Lotto 8 - stipulato con la società EDENRED ITALIA S.r.l., aggiudicataria della 
Accordo Quadro, dalla durata di 24 mesi; 
 
ESAMINATO altresì il lotto 8 (Marche, Umbria, Abruzzo, Molise) - identificato con 
il CIG 9375832D51 – dal quale si rileva che: 
 

- è previsto che i singoli contratti di fornitura, attuativi dell’accordo quadro, 
stipulati dalle amministrazioni contraenti mediante ordini di acquisto secondo 
quanto previsto nelle condizioni generali e nel capitolato tecnico, hanno una 
durata che viene fissata dall’unità ordinante nell’ordine di acquisto e che 
risulta ricompresa tra 12 e 24 mesi, a decorrere dalla data di emissione 
dell’ordine di acquisto; 

- la società EDENRED ITALIA S.r.l., ha espresso uno sconto sul valore nominale 
del buono pasto pari al 12,93%; 
 

VALUTATO che i dipendenti aventi diritto per l’annualità 2023 ai buoni pasto sono 
n. 13 e che i buoni pasto necessari a soddisfare i bisogni dei dipendenti per l’intera 
durata del contratto, sono quantificati n. 775; 
 
ATTESO che il valore nominale del buono viene determinato in € 7,00 e che quindi 
il costo del buono pasto, con lo sconto aggiudicato da CONSIP sarà di € 6,09 - iva 
esclusa al 4% (€. 7,00 – 12,93%). 
 
RILEVATO che l’adesione all’accordo quadro convenzione si perfezionerà nel 
momento in cui sarà emesso l’ordinativo di fornitura con la ditta EDENRED ITALIA 
S.r.l., tramite la piattaforma www.acquistinretepa.it per n. 775 buoni pasto, stimati 
per la durata del contratto fissata in mesi 12; 
 
VISTA la convenzione ed i documenti allegati che si conservano agli atti.  
 
DATO ATTO che: 
 
-è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma 
dedicata (DURC online) – Numero Protocollo INAIL_43873109 , con scadenza il 23 
settembre 2024; 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


3 

 
-il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 
adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente 
bancario dedicato alle commesse pubbliche; 
 
-ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente 
codice CIG derivato: B2CE910EB8; 
 
DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 
 
DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs n. 267/2000 e 
s.m.i.- T.U.E.L., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui 
al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n.208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016); 
 
VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 
convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 
 
CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al 
Responsabile dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione 
dei responsabili; 
 
Visto il Decreto Sindacale prot. 5084 del 01.07.2022 di conferimento dell'incarico a 
Responsabile dell'area Finanziaria – Contabile; 
 

DETERMINA 
 

-DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
-DI ADERIRE all’Accordo Quadro Consip per la fornitura di “Buoni Pasto ed.10 – 
lotto 8” dal valore nominale di € 7,00 per un importo, al netto dello sconto pari al 
12,93%, di € 6,09 (oltre iva al 4%), stipulata dalla Consip SpA con la società 
EDENRED ITALIA S.r.l. sede legale in VIA G. B. PIRELLI N. 18 – MILANO (MI), P. 
IVA 09429840151, C.f. 01014660417 - codice CIG derivato: B2CE910EB8, per un 
periodo di mesi 12; 
 
-DI DARE ATTO che il fabbisogno dell’Ente può quantificarsi in 775 buoni pasto 
per una spesa complessivamente determinata in € 4908,54 IVA inclusa; 
 
-DI AUTORIZZARE l’emissione dell’ordinativo della fornitura (ODA) per il 
fabbisogno di n. 775 buoni pasto elettronici nominativi a favore della società 



4 

EDENRED ITALIA S.r.l.; 
 
-DI IMPEGNARE la somma necessaria imputando la spesa sul Bilancio di 
Previsione 2024-2026, sub-impegnando l’IMP. 361/2023 al Cap. 1320/0; 
 
-DARE ATTO che la presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo 
Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà 
esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sub impegno N.   361/    1 del 21-08-2024  a Residuo 2023  CIG B2CE910EB8 
5° livello 11.02-1.01.01.01.006  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 
Capitolo       1320 / Articolo       
RETRIBUZIONI PERSONALE SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 (CAP. E. 185) 
Causale Acquisto buoni pasto elettronici per dipendenti - Adesione ad Accordo Quadro 
Importo 2024 Euro 4.908,54 

 
 
 
  



5 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  21-08-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


